

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/262/2018 Rady Gminy Waganiec z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Waganiec do realizacji projektu partnerskiego pt. "Dzienny Dom Pobytu w Wagańcu" w ramach Poddziałania 9.3.2 Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego w oparciu o założenia konkursu Nr RPKP.09.03.02-IZ.00-04-18/17.

Projekt zakłada utworzenie 20 miejsc w Dziennym Domu Pobytu w Wagańcu. Przeznaczony na ten cel budynek położony jest w centrum gminy w sąsiedztwie biblioteki oraz terenów rekreacyjnych. W ramach funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu usługami opiekuńczymi oraz wspierającymi objętych zostanie 40 osób niesamodzielnych. Pomieszczenia przeznaczone na ten cel od pewnego czasu były niewykorzystywane, dlatego też niezbędnym jest dokonanie prac adaptacyjnych, w ramach których budynek otrzyma nową funkcję oraz zostanie przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Aby mogły tam odbywać się zajęcia rehabilitacyjne oraz warsztaty poprawiające funkcjonowanie pod względem fizycznym jak i psychicznym zakupiony zostanie odpowiedni sprzęt, a także elementy wyposażenia umożliwiające aktywne spędzenie czasu. W gminach wiejskich często barierą dostępu do usług społecznych jest słaba sieć komunikacji publicznej, dlatego też wszyscy chętni będą mogli skorzystać z usługi dowozu. Oferta Dziennego Domu Pobytu zostanie dostosowana do indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczestników, dla których zostaną przygotowane zróżnicowane formy wsparcia indywidualnego jak i grupowego. Wszyscy uczestnicy otrzymają 2 posiłki, a dodatkowo na bieżąco będą mogli skorzystać z wyposażonej kuchni. Dodatkowo wsparcie w zakresie opieki nad osobą niesamodzielną otrzyma 60 opiekunów faktycznych, po to by zapewnić lepszą opiekę i integrację ze społecznością lokalną również po zakończeniu udziału w projekcie. Wsparcie dla opiekunów faktycznych przyjmie następujące formy: udział w warsztatach, poradnictwo grupowe, poradnictwo prawne i wsparcie psychologiczne. Odbiorcami wsparcia są mieszkańcy Gminy Waganiec, w której dotychczas nie funkcjonuje żadna instytucja z tego typu ofertą.

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z firmą 4PRO Grzegorz Grzeškiewicz w okresie od 01.07.2018 roku do 30.06.2020 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy
mgr Jarosław Różański